



Presupuesto

Presupuesto	0702002	"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS FUNERARIOS Y DE SEPULTURA EN EL CEMENTERIO DE LA LOCALIDAD DE SAN MARTIN DE MARA DEL DISTRITO DE HUACACHI DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH"
Subpresupuesto	001	"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS FUNERARIOS Y DE SEPULTURA EN EL CEMENTERIO DE LA LOCALIDAD DE SAN MARTIN DE MARA DEL DISTRITO DE HUACACHI DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH"
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUACACHI	
Lugar	ANCASH - HUARI - HUACACHI	
	Costo al	02/08/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01	CERCO PERIMETRICO				227,991.32
01.01	OBRAS PRELIMINARES				11,695.12
01.01.01	TRABAJOS PROVISIONALES				2,348.50
01.01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA 3.60M.X 2.40M	und	1.00	848.50	848.50
01.01.01.02	CAMPAMENTO DE OBRA (A=60 M2)	und	1.00	1,500.00	1,500.00
01.01.02	SEGURIDAD Y SALUD				9,346.62
01.01.02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	1,000.00	1,000.00
01.01.02.02	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	6,369.40	6,369.40
01.01.02.03	EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	432.76	432.76
01.01.02.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	344.46	344.46
01.01.02.05	CAPACITACIONES DE SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	1,200.00	1,200.00
01.02	CERCO PERIMETRICO DE ALBAÑILERIA				119,467.79
01.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				9,969.37
01.02.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	85.78	4.01	343.98
01.02.01.02	TRAZO Y REPLANTEO	m2	85.78	2.93	251.34
01.02.01.03	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	glb	1.00	1,982.86	1,982.86
01.02.01.04	DEMOLICION DE MURO DE TAPIAL	m3	95.00	13.35	1,268.25
01.02.01.05	ELIMINACION DE DESMONTE (De demolicion) D= 1.00KM	m3	114.00	53.71	6,122.94
01.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				7,692.36
01.02.02.01	EXCAVACION PARA CIMIENTOS EN TERRENO NORMAL	m3	92.53	33.37	3,087.73
01.02.02.02	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	27.23	14.52	395.38
01.02.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 km	m3	78.37	53.71	4,209.25
01.02.03	CONCRETO SIMPLE				23,648.83
01.02.03.01	SOLADO DE CONCRETO C:H-12, E=2" PARA CIMIENTOS CORRIDOS	m2	60.00	67.39	4,043.40
01.02.03.02	CONCRETO CIMIENTOS CORRIDOS MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON 30% PIEDRA	m3	55.74	351.73	19,605.43
01.02.04	CONCRETO SIMPLE SOBRE CIMIENTO				13,913.29
01.02.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMIENTO	m2	104.75	83.82	8,780.15
01.02.04.02	CONCRETO SOBRECIMIENTOS $f_c=175$ kg/cm ²	m3	7.86	482.22	3,790.25
01.02.04.03	ACERO DE REFUERZO $f_y=4,200$ kg/cm ²	kg	173.95	7.72	1,342.89
01.02.05	ZAPATAS				17,197.13
01.02.05.01	CONCRETO $f_c=210$ kg/cm ²	m3	31.20	551.19	17,197.13
01.02.06	COLUMNAS				30,595.28
01.02.06.01	ACERO DE REFUERZO $f_y=4,200$ kg/cm ²	kg	1,616.58	7.72	12,480.00
01.02.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE COLUMNAS	m2	182.70	64.70	11,820.69
01.02.06.03	CONCRETO $f_c=210$ kg/cm ²	m3	11.42	551.19	6,294.59
01.02.07	VIGAS				16,451.53
01.02.07.01	ACERO DE REFUERZO $f_y=4,200$ kg/cm ²	kg	721.80	7.72	5,572.30
01.02.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS	m2	70.86	64.70	4,584.64
01.02.07.03	CONCRETO $f_c=210$ kg/cm ²	m3	11.42	551.19	6,294.59
01.03	MURO DE CONTENCION A GRAVEDAD				24,736.79
01.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				174.89
01.03.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	25.20	4.01	101.05
01.03.01.02	TRAZO Y REPLANTEO	m2	25.20	2.93	73.84
01.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,398.32
01.03.02.01	EXCAVACION A MANO EN TERRENO NORMAL	m3	32.13	33.37	1,072.18
01.03.02.02	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	14.91	14.52	216.49
01.03.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 km	m3	20.66	53.71	1,109.65
01.03.03	CONCRETO				10,492.54
01.03.03.01	CONCRETO CICLOPEO $f_c=175$ kg/cm ² + 30% P.M.	m3	24.93	420.88	10,492.54
01.03.04	ENCOFRADO				11,671.04

**Presupuesto**

Presupuesto	0702002	"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS FUNERARIOS Y DE SEPULTURA EN EL CEMENTERIO DE LA LOCALIDAD DE SAN MARTIN DE MARA DEL DISTRITO DE HUACACHI DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH"
Subpresupuesto	001	"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS FUNERARIOS Y DE SEPULTURA EN EL CEMENTERIO DE LA LOCALIDAD DE SAN MARTIN DE MARA DEL DISTRITO DE HUACACHI DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH"
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUACACHI	
Lugar	ANCASH - HUARI - HUACACHI	
	Costo al	02/08/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01.03.04.01	ENCOFRADO MURO DOS CARAS h=2.0 m	m2	92.40	126.31	11,671.04
01.04	PUERTA DE ACCESO				9,280.17
01.04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				12.08
01.04.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	1.74	4.01	6.98
01.04.01.02	TRAZO Y REPLANTEO	m2	1.74	2.93	5.10
01.04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				73.41
01.04.02.01	EXCAVACIÓN A MANO EN TERRENO NORMAL	m3	1.75	33.37	58.40
01.04.02.02	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	0.22	14.52	3.19
01.04.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 km	m3	0.22	53.71	11.82
01.04.03	CONCRETO SIMPLE				43.13
01.04.03.01	SOLADO PARA ZAPATA C:H-1:12 E=2"	m2	0.64	67.39	43.13
01.04.04	ZAPATAS				366.56
01.04.04.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	12.42	6.88	85.45
01.04.04.02	CONCRETO fc=210 kg/cm2	m3	0.51	551.19	281.11
01.04.05	COLUMNAS				1,042.22
01.04.05.01	ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	kg	49.94	7.72	385.54
01.04.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFADO DE COLUMNAS	m2	4.06	64.70	262.68
01.04.05.03	CONCRETO fc=210 kg/cm2	m3	0.51	551.19	281.11
01.04.05.04	TARRAJEO EN COLUMNAS C:A. 1:4,E=1 CM	m2	2.03	55.61	112.89
01.04.06	VIGAS				943.54
01.04.06.01	ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	kg	39.68	7.72	306.33
01.04.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFADO EN VIGAS	m2	4.06	64.70	262.68
01.04.06.03	CONCRETO fc=210 kg/cm2	m3	0.51	551.19	281.11
01.04.06.04	TARRAJEO EN VIGAS C:A. 1:4,E=1 CM	m2	2.03	46.02	93.42
01.04.07	COBERTURAS				1,400.28
01.04.07.01	TIJERAL CON TUBO RECTANGULAR DE ACERO 40X60X2.00MM	und	3.00	98.54	295.62
01.04.07.02	CORREAS CON TUBO RECTANGULAR DE ACERO 40X60X2.00MM	m	16.00	51.16	818.56
01.04.07.03	COBERTURA CON TEJA ANDINA	m2	10.00	28.61	286.10
01.04.08	PINTURA				198.95
01.04.08.01	PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES	m2	7.26	25.99	188.69
01.04.08.02	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 MANOS EN SOCALOS	m2	0.60	17.10	10.26
01.04.09	CARPINTERIA METALICA				5,200.00
01.04.09.01	PUERTA METALICA	und	1.00	5,200.00	5,200.00
01.05	ARQUITECTURA				62,811.45
01.05.01	ALBAÑILERIA				46,516.57
01.05.01.01	MURO DE LADRILLO DE 18 HUECOS DE SOGA,MORTERO 1:4 JUNTA 1.5 cm.	m2	250.44	126.33	31,638.09
01.05.01.02	TARRAJEO EN COLUMNAS C:A. 1:4,E=1 CM	m2	158.95	55.61	8,839.21
01.05.01.03	TARRAJEO EN VIGAS C:A. 1:4,E=1 CM	m2	88.58	46.02	4,076.45
01.05.01.04	TARRAJEO EN SOBRECIMIENTO C:A. 1:4,E=1 CM	m2	59.05	33.24	1,962.82
01.05.02	PINTURA				14,075.36
01.05.02.01	PINTURA LATEX 2 MANOS EN COLUMNAS Y VIGAS	m2	363.68	36.22	13,172.49
01.05.02.02	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 MANOS EN SOBRECIMIENTOS	m2	59.05	15.29	902.87
01.05.03	VARIOS				2,219.52
01.05.03.01	JUNTA DE CONSTRUCCION	m	54.40	40.80	2,219.52
02	PLAN DE MITIGACIÓN AMBIENTAL				3,000.00
02.01	PLAN DE MITIGACIÓN AMBIENTAL	glb	1.00	3,000.00	3,000.00
03	GESTION DE RIESGOS				2,500.00
03.01	GESTIÓN DE RIESGOS	glb	1.00	2,500.00	2,500.00
04	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO				13,559.32
04.01	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO	glb	1.00	13,559.32	13,559.32
05	FLETE				69,819.63



Presupuesto

Presupuesto 0702002 "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS FUNERARIOS Y DE SEPULTURA EN EL CEMENTERIO DE LA LOCALIDAD DE SAN MARTIN DE MARA DEL DISTRITO DE HUACACHI DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH"

Subpresupuesto 001 "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS FUNERARIOS Y DE SEPULTURA EN EL CEMENTERIO DE LA LOCALIDAD DE SAN MARTIN DE MARA DEL DISTRITO DE HUACACHI DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH"

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUACACHI Costo al 02/08/2023

Lugar ANCASH - HUARI - HUACACHI

Ítem	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
05.01	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	18,160.56	18,160.56
05.02	FLETE RURAL	glb	1.00	51,659.07	51,659.07
	COSTO DIRECTO				316,870.27
	GASTOS GENERALES (19.54%)				61,914.89
	UTILIDAD (10.00%)				31,687.03
					=====
	SUB TOTAL				410,472.19
	IGV (18%)				73,884.99
					=====
	PRESUPUESTO REFERENCIAL DE LA OBRA				484,357.18
	COSTO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO				23,000.00
	COSTO DE EVALUACION DE EXPEDIENTE TECNICO				8,000.00
	COSTO DE SUPERVISION				32,000.00
					=====
	PRESUPUESTO TOTAL				547,357.18

SON : QUINIENTOS CUARENTISIETE MIL TRESCIENTOS CINCUENTISIETE Y 18/100 SOLES